

ĐẢNG UỶ KHỐI  
CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH  
CHI BỘ CỤC THỐNG KÊ

Số 51.- KH/CB

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày 08 tháng 8 năm 2022

### KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 95-KH/ĐUK ngày 02/8/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh về việc Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Chi bộ Cục Thống kê triển khai Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Việc tổ chức học tập, quán triết và thực hiện Nghị quyết nhằm giúp cấp ủy chi bộ và đảng viên, công chức và người lao động nắm vững nội dung văn kiện, nhất là những nội dung cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

2. Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triết và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng kết hợp với tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt. Công tác tuyên truyền Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng

Cấp ủy chi bộ, người đứng đầu các đơn vị, đảng viên, công chức và người lao động trong cơ quan Cục Thống kê.

##### 2. Nội dung, tài liệu học tập

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ 5 BCHTW Đảng khóa XIII về “Tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao”;

- Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ 5 BCHTW Đảng khóa XIII về ‘Nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045’;

- Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ 5 BCHTW Đảng khóa XIII về “Tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”;

- Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ 5 BCHTW Đảng khóa XIII về “Tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới”.

- Tài liệu Học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (Dùng cho đảng viên ở cơ sở);

### **3. Hình thức, thời gian thực hiện**

- Chi ủy chi bộ đăng ký học trực tuyến theo Kế hoạch của Đảng ủy Khối tổ chức.

- Thời gian: **Hoàn thành trong tháng 8/2022.**

### **4. Viết bài thu hoạch cá nhân**

- Các đồng chí đảng viên viết bài thu hoạch sau nghiên cứu, học tập các Nghị quyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; nội dung viết bài thu hoạch cho đảng viên tham gia học tập theo hướng dẫn của Đảng ủy khối; đồng thời đánh giá kết quả viết thu hoạch để đưa vào nội dung thi đua, khen thưởng năm 2022. (*đính kèm nội dung bài viết thu hoạch*)

- Thời gian nộp bài: **Trước ngày 17/8/2022.**

\* Lưu ý: *Bài thu hoạch của đảng viên viết tay, không được sao chép giống nhau và được lưu tại chi bộ.*

## **III. TUYÊN TRUYỀN VÀ KIỂM TRA, GIÁM SÁT**

### **1. Về công tác phổ biến, tuyên truyền**

Cấp ủy chi bộ đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến rộng rãi những nội dung cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII đến công chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị; tuyên truyền, phổ biến lòng ghép vào các buổi sinh hoạt, hoạt động của cơ quan, Công đoàn cơ sở Cục.

### **2. Về công tác kiểm tra, đôn đốc**

Cấp ủy chi bộ tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, viết bài thu hoạch và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; kịp thời uốn nắn, khắc phục khó khăn, hạn chế; sau tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện phải có sơ, tổng kết, báo cáo về Đảng ủy Khối theo quy định.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Chi ủy chi bộ căn cứ vào Kế hoạch số 95-KH/ĐUK ngày 02/8/2022 của Đảng ủy Khối tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện; đồng thời báo cáo kết quả triển khai học tập, viết bài thu hoạch và tổ chức thực hiện về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) trước *ngày 19/8/2022* để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch triển khai học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện các Nghị quyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Chi ủy Chi bộ yêu cầu Lãnh đạo cơ quan và toàn thể đảng viên, công chức, người lao động cơ quan Cục Thông kê căn cứ nội dung Kế hoạch này đề ra nhiệm vụ thiết thực và thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- ĐUK CQ-DN tỉnh (để b/c),
- Chi ủy chi bộ CTK,
- Lãnh đạo CTK (th/hiện),
- Đảng viên Chi bộ (th/hiện),
- Công chức, NLĐ cơ quan Cục (th/hiện),
- Lưu: CB.



Nguyễn Văn Hương

